Karolinen-Stift

Pflegeheim

Zehnthofstr. 8

71083 Herrenberg-Giiltstein

Telefon: 07032 206-2700

Pflegeentgelt
Ausbildungsumlage *
Ausbildungszuschlag
Unterkunft
Verpflegung

Investitionskosten

2.246,52 €
- £
150,27 €
638,52 €

561,25 €

880,35 €
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2.801,68 € 3.

- €
150,27 €
638,52 €
561,25 €

880,35 €

EDH-Seniorendienste

293,88 €

- €
150,27 €
638,52 €
561,25 €

880,35 €

Preisiibersicht und Leistungen der Pflegeversicherung

3.806,76 €
- €
150,27 €
638,52 €
561,25 €

880,35 €

* Die Ausbildungsumlage (AltPflAusg/VO) wird jihrlich vom KVJS neu ermittelt und entspricht hier dem Giiltigkeitsbeginn.

** Der Ausbildungszuschlag (PfIBG) wird jihrlich vom AFBW neu ermittelt und entspricht hier dem Giiltigkeitsbeginn.

4.036,73 €
- €
150,27 €
638,52 €

561,25 €

880,35 €

bis 12 Monate (15%) 327,29 € 327,32 € 327,31 € 327,30 €
mehr als 12 Monate (30%) 654,59 € 654,65 € 654,61 € 654,60 €
mehr als 24 Monate (50%) 1.090,98 € 1.091,08 € 1.091,02 € 1.091,00 €
mehr als 36 Monate (75%) 1.636,47 € 1.636,61 € 1.636,53 € 1.636,51 €

125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

bis 12 Monate 435191¢€ 3.934,78 € 3.934,95 € 3.934,85 € 3.934,83 €
mehr als 12 Monate 435191¢€ 3.607,49 € 3.607,63 € 3.607,54 € 3.607,53 €
mehr als 24 Monate 435191¢€ 3.171,10 € 3.171,20 € 317114 € 317112 €
mehr als 36 Monate 435191 € 2.625,61 € 2.625,66 € 2.625,63 € 2.625,62 €
Anspruch Kurzzeitpflege und Verhinderungspflege je Pflegegrad

pro Tag 1 2 3 4 5

allg. Pflegekosten 97,04 € 113,22 € 130,08 € 137,64 €
Kurzzeitpflege (1.774 €) 18 16 14 13
Verhinderungspflege (1.612 €) 17 14 12 12
Eigenanteil Bewohner 68,38 € 68,38 € 68,38 € 68,38 €




